موافقت‌نامه تجارت ترجیحی دی هشت^۱، جوان‌ترین تشکل اقتصادی در بین کشورهای در حال توسعه مسلمان به شمار می‌رود که از نظر قلمرو جغرافیایی در طیفی فرامنطقه‌ای و عدم وحدت مکانی، دارای موقعیت انحصاری است.

این موافقت‌نامه بین هشت کشور در حال توسعه مسلمان یعنی ایران، ترکیه، پاکستان، بنگلادش، اندونزی، مالزی، مصر و نیجریه در خرداد ۱۳۷۶ (ژوئن ۱۹۹۷) با برگزاری اولین اجلاس سران گروه در استانبول ترکیه آغاز به کار کرد.

۷-۱. اهداف موافقت‌نامه دی هشت

از اهداف مهم و اساسی گروه، تقویت و ارتقای جایگاه کشورهای در حال توسعه مسلمان در اقتصاد جهانی، ایجاد تنوع و فرصت‌های جدید در روابط تجاری، افزایش مشارکت در تصمیم‌گیری در سطح بین‌المللی و تأمین استانداردهای بهتر زندگی (رفاه عمومی) برای مردم کشورهای عضو را می‌توان برشمرد.